PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.09.2020
	№ 457-п

	 Черемхово

	Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории,
разрабатываемой на основании решений Черемховского районного
муниципального образования

В целях обеспечения устойчивого развития территории Черемховского районного муниципального образования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23 июля 2008 года № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Черемховского районного муниципального образования.

2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Д.В. Горина.
Мэр района                                                                                             С.В. Марач
Утвержден

постановлением администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 23.09.2020 № 457-п
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ,

РАЗРАБАТЫВАЕМОЙ НА ОСНОВАНИИ РЕШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации Черемховского районного муниципального образования (далее - Порядок), разработан на основании части 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет процедуру подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации Черемховского районного муниципального образования (далее - документация).

2. В течение 14 календарных дней со дня опубликования в газете «Мое село, край Черемховский» и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru решения о подготовке документации (далее - решение) Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – Управление ЖКХ АЧРМО) осуществляет в месте и в сроки, указанные в решении, прием предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации (далее - предложение).

3. Предложения могут быть поданы по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, кабинет № 18, одним из следующих способов:

1) лично;

2) через организации федеральной почтовой связи.

4. В течение 10 дней со дня завершения срока приема предложений, указанного в решении, Управление ЖКХ АЧРМО:

1) рассматривает поступившие предложения на предмет их соответствия требованиям документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;

2) подготавливает и направляет через организации федеральной почтовой связи лицам, направившим предложения, письменное уведомление:

а) об учете предложения;

б) об отклонении предложения.

5. Основанием для отклонения предложения является выявление Управлением ЖКХ АЧРМО несоответствий предложения требованиям документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

6. Подготовка документации осуществляется администрацией Черемховского районного муниципального образования самостоятельно, подведомственными муниципальными (бюджетными или автономными) учреждениями либо привлекаемыми ими на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными лицами, за исключением случаев, предусмотренных частью 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

7. Подготовка документации может осуществляться физическими или юридическими лицами самостоятельно за счет собственных средств.

8. Подготовку документации по планировке территории на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов), лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой природной территории в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

9. Подготовленная документация в срок, определенный решением, предоставляется в Управление ЖКХ АЧРМО одним из способов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

10. Управление ЖКХ АЧРМО течение 30 календарных дней до дня поступления документации в Управление ЖКХ АЧРМО рассматривает документацию на соответствие требованиям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, и:

1) в случае соответствия:

а) подготавливает проект постановления администрации Черемховского районного муниципального образования о назначении публичных слушаний, в случае если необходимо проведение публичных слушаний;

б) подготавливает проект постановления администрации Черемховского районного муниципального образования об утверждении документации, в случае если проведение публичных слушаний не требуется;

2) в случае несоответствия возвращает документацию на доработку лицу, ее подготовившему.

11. Направление документации на доработку оформляется Управлением ЖКХ АЧРМО в форме письма с указанием выявленных несоответствий требованиям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, и срока доработки документации.

В случае не поступления в Управление ЖКХ АЧРМО документации в срок, установленный для ее доработки, решение подлежит отмене в течение 10 календарных дней со дня окончания срока доработки документации.